
Endergebnis 2.3.2024

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Benjamin Reuter GER M Hwt 30-39 LAC Kronshagen 02:27:04,7 00:01:44,6 02:24:28,1 00:01:42,7 1,81%

2 42195 Thomas Barembruch GER M Hwt 55-59 Kein Verein / privat 02:44:48,9 00:01:57,2 02:34:16,0 00:01:49,7 6,84%

3 42195 Thomas Fuß GER M Lwt 55-59 Kein Verein / privat 02:59:45,4 00:02:07,8 02:46:53,4 00:01:58,7 7,71%

4 42195 Thomas Schröpfer GER M Hwt 60-64 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 02:45:37,4 00:01:57,8 02:32:47,9 00:01:48,6 8,39%

5 42195 Horst Broß GER M Hwt 60-64 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. 02:46:10,7 00:01:58,2 02:32:47,9 00:01:48,6 8,76%

6 42195 Inken Passe GER F Hwt 50-54 Hattinger Ruderverein e.V. 1923 03:18:18,5 00:02:21,0 02:59:32,6 00:02:07,7 10,45%

7 42195 Christoph Dyck GER M Hwt 55-59 RC Allemannia Hamburg v. 1866 02:52:05,1 00:02:02,3 02:34:16,0 00:01:49,7 11,55%

8 42195 Bjarne Bickenbach GER M Lwt 19-29 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 02:47:36,9 00:01:59,2 02:29:31,7 00:01:46,3 12,10%

9 42195 Thomas Dobbert GER M Hwt 40-49 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 02:47:07,4 00:01:58,8 02:26:40,1 00:01:44,3 13,95%

10 42195 Ansgar Heinze GER M Hwt 50-54 Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. 02:51:22,9 00:02:01,8 02:29:47,9 00:01:46,5 14,41%

11 42195 Jörg Oppor GER M Hwt 65-69 Freiherr-vom-Stein-Yacht-Club e.V. 03:03:18,6 00:02:10,3 02:39:21,6 00:01:53,3 15,03%

12 42195 Maike Collienne GER F Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:13:16,0 00:02:17,4 02:47:52,9 00:01:59,4 15,12%

13 42195 Franziska Walter GER F Hwt 30-39 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 03:14:53,0 00:02:18,6 02:47:52,9 00:01:59,4 16,08%

14 42195 Mario Franz GER M Lwt 40-49 CrossFit SG 02:58:21,4 00:02:06,8 02:32:56,1 00:01:48,7 16,62%

15 42195 Dirk Pfaffe GER M Hwt 50-54 Neuruppiner Ruderclub e.V. 02:54:42,5 00:02:04,2 02:29:47,9 00:01:46,5 16,63%

16 42195 Heinz Zippel GER M Hwt 65-69 Kein Verein / privat 03:06:33,8 00:02:12,6 02:39:21,6 00:01:53,3 17,07%

17 42195 Susanne Werr GER F Hwt 60-64 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:37:15,0 00:02:34,5 03:05:17,1 00:02:11,7 17,25%

18 42195 Markus Flade GER M Hwt 50-54 Kein Verein / privat 02:57:05,0 00:02:05,9 02:29:47,9 00:01:46,5 18,21%

19 42195 Christoph Welker GER M Hwt 40-49 Kein Verein / privat 02:59:35,7 00:02:07,7 02:26:40,1 00:01:44,3 22,45%

20 42195 Sönke Jensen GER M Hwt 50-54 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:04:49,9 00:02:11,4 02:29:47,9 00:01:46,5 23,39%

21 42195 Adrian Metzner GER M Hwt 30-39 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 02:58:35,6 00:02:07,0 02:24:28,1 00:01:42,7 23,62%

22 42195 Jennifer Holtermann GER F Hwt 30-39 Kein Verein / privat 03:28:37,9 00:02:28,3 02:47:52,9 00:01:59,4 24,27%

23 42195 Philipp Wannow GER M Hwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:03:05,6 00:02:10,2 02:26:40,1 00:01:44,3 24,83%

24 42195 Harald Dünnfelder GER M Hwt 55-59 Kein Verein / privat 03:13:08,1 00:02:17,3 02:34:16,0 00:01:49,7 25,20%

25 42195 Sascha Mörth GER M Hwt 50-54 Crossfit Wolfsburg / Team Erdinger Alkoholfrei 03:08:28,5 00:02:14,0 02:29:47,9 00:01:46,5 25,82%

26 42195 Danny Michalski GER M Hwt 40-49 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 03:04:35,3 00:02:11,2 02:26:40,1 00:01:44,3 25,85%

27 42195 Lars Lemke GER M Hwt 19-29 ARV Hanseat 02:58:48,6 00:02:07,1 02:21:08,7 00:01:40,4 26,69%

28 42195 Steffen Schille GER M Lwt 50-54 Kein Verein / privat 03:19:49,3 00:02:22,1 02:37:04,8 00:01:51,7 27,21%

29 42195 Jonas Roggenbock GER M Hwt 40-49 Germania Ruderverein Eutin e.V. 03:08:04,6 00:02:13,7 02:26:40,1 00:01:44,3 28,23%

30 42195 Bert Langbehn GER M Hwt 55-59 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:20:06,5 00:02:22,3 02:34:16,0 00:01:49,7 29,72%

31 42195 Thomas Kaeding GER M Hwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:13:21,6 00:02:17,5 02:26:40,1 00:01:44,3 31,83%

32 42195 Antonia Harmel GER F Hwt 19-29 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:37:12,6 00:02:34,4 02:44:27,1 00:01:56,9 32,08%

33 42195 Jakob Wolber GER M Hwt 19-29 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:06:27,4 00:02:12,6 02:21:08,7 00:01:40,4 32,10%

34 42195 Michel Hellberg GER M Lwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:22:23,3 00:02:23,9 02:32:56,1 00:01:48,7 32,34%

35 42195 Bernd Dittrich GER M Hwt 50-54 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:19:39,5 00:02:22,0 02:29:47,9 00:01:46,5 33,28%

36 42195 Benedikt Sorg GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:15:20,8 00:02:18,9 02:24:28,1 00:01:42,7 35,22%

37 42195 Michael Schatt GER M Hwt 60-64 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:29:46,3 00:02:29,1 02:32:47,9 00:01:48,6 37,29%

38 42195 Michael Marggraf GER M Lwt 70-74 CrossFit Bonn 03:52:15,5 00:02:45,1 02:49:07,3 00:02:00,2 37,33%

DNF 42195 Carsten Röben GER M Hwt 50-54 Germania Ruderverein Eutin e.V. DNF - 02:29:47,9 00:01:46,5 -
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Endergebnis 2.3.2024

Platzierung Staffelname Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Alter Verein Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung Mittelwert

21097 Christine Axer GER F Hwt 40-49 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 01:41:58,4 00:02:25,0 01:21:34,9 00:01:56,0 25,00%

21097 Laura Gnotke GER F Lwt 30-39 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 01:36:16,1 00:02:16,9 01:22:50,2 00:01:57,8 16,21%

Platzierung Staffelname Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Alter Verein Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung Mittelwert

21097 Daniela Zeysing GER F Hwt 40-49 RV Teichwiesen 01:32:27,4 00:02:11,5 01:21:34,9 00:01:56,0 13,33%

10000 Jule Clausen GER F Hwt 40-49 RC Protesia 00:44:37,7 00:02:13,9 00:36:37,9 00:01:49,9 21,83%

6000 Christiane Stark GER F Hwt 40-49 RV Teichwiesen 00:25:52,3 00:02:09,4 00:22:11,5 00:01:51,0 16,58%

5000 Friederike Charlotte Albrecht GER F Hwt 55-59 Der Hamburger und Germania Ruder Club 00:21:50,3 00:02:11,0 00:18:54,5 00:01:53,5 15,50%

21097 Yorck von Detten GER M Hwt 60-64 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 01:28:18,1 00:02:05,6 01:17:42,2 00:01:50,5 13,64%

10000 Martina Schröpfer GER F Hwt 60-64 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:48:16,7 00:02:24,8 00:35:33,0 00:01:46,7 35,80%

6000 Lucia Schröpfer GER F Hwt 19-29 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:29:40,3 00:02:28,4 00:23:54,1 00:01:59,5 24,14%

5000 Erik Müller GER M Lwt 30-39 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:24:15,4 00:02:25,5 00:16:54,2 00:01:41,4 43,50%

Einzelstarter sortiert nach Klassen (male)

Male Offene Klasse – SM A/B & SF A/B

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Bjarne Bickenbach GER M Lwt 19-29 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 02:47:36,9 00:01:59,2 02:29:31,7 00:01:46,3 12,10%

2 42195 Lars Lemke GER M Hwt 19-29 ARV Hanseat 02:58:48,6 00:02:07,1 02:21:08,7 00:01:40,4 26,69%

3 42195 Jakob Wolber GER M Hwt 19-29 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:06:27,4 00:02:12,6 02:21:08,7 00:01:40,4 32,10%

Male 30-39

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Benjamin Reuter GER M Hwt 30-39 LAC Kronshagen 02:27:04,7 00:01:44,6 02:24:28,1 00:01:42,7 1,81%

2 42195 Adrian Metzner GER M Hwt 30-39 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 02:58:35,6 00:02:07,0 02:24:28,1 00:01:42,7 23,62%

3 42195 Benedikt Sorg GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:15:20,8 00:02:18,9 02:24:28,1 00:01:42,7 35,22%

Male 40-49

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Thomas Dobbert GER M Hwt 40-49 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 02:47:07,4 00:01:58,8 02:26:40,1 00:01:44,3 13,95%

2 42195 Mario Franz GER M Lwt 40-49 CrossFit SG 02:58:21,4 00:02:06,8 02:32:56,1 00:01:48,7 16,62%

3 42195 Christoph Welker GER M Hwt 40-49 Kein Verein / privat 02:59:35,7 00:02:07,7 02:26:40,1 00:01:44,3 22,45%

4 42195 Philipp Wannow GER M Hwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:03:05,6 00:02:10,2 02:26:40,1 00:01:44,3 24,83%

5 42195 Danny Michalski GER M Hwt 40-49 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 03:04:35,3 00:02:11,2 02:26:40,1 00:01:44,3 25,85%

6 42195 Jonas Roggenbock GER M Hwt 40-49 Germania Ruderverein Eutin e.V. 03:08:04,6 00:02:13,7 02:26:40,1 00:01:44,3 28,23%

7 42195 Thomas Kaeding GER M Hwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:13:21,6 00:02:17,5 02:26:40,1 00:01:44,3 31,83%

8 42195 Michel Hellberg GER M Lwt 40-49 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:22:23,3 00:02:23,9 02:32:56,1 00:01:48,7 32,34%
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Doppelpack auf Landgang

29,27%

20,61%1

1 not both oars in the 
water

16,81%



Endergebnis 2.3.2024

Einzelstarter sortiert nach Klassen (male)

Male 50-59

Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Thomas Barembruch GER M Hwt 50-59 Kein Verein / privat 02:44:48,9 00:01:57,2 02:34:16,0 00:01:49,7 6,84%

2 42195 Ansgar Heinze GER M Hwt 50-59 Lufthansa Sportverein Hamburg e.V. 02:51:22,9 00:02:01,8 02:29:47,9 00:01:46,5 14,41%

3 42195 Christoph Dyck GER M Hwt 50-59 RC Allemannia Hamburg v. 1866 02:52:05,1 00:02:02,3 02:34:16,0 00:01:49,7 11,55%

4 42195 Dirk Pfaffe GER M Hwt 50-59 Neuruppiner Ruderclub e.V. 02:54:42,5 00:02:04,2 02:29:47,9 00:01:46,5 16,63%

5 42195 Markus Flade GER M Hwt 50-59 Kein Verein / privat 02:57:05,0 00:02:05,9 02:29:47,9 00:01:46,5 18,21%

6 42195 Thomas Fuß GER M Lwt 50-59 Kein Verein / privat 02:59:45,4 00:02:07,8 02:46:53,4 00:01:58,7 7,71%

7 42195 Sönke Jensen GER M Hwt 50-59 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:04:49,9 00:02:11,4 02:29:47,9 00:01:46,5 23,39%

8 42195 Sascha Mörth GER M Hwt 50-59 Crossfit Wolfsburg / Team Erdinger Alkoholfrei 03:08:28,5 00:02:14,0 02:29:47,9 00:01:46,5 25,82%

9 42195 Harald Dünnfelder GER M Hwt 50-59 Kein Verein / privat 03:13:08,1 00:02:17,3 02:34:16,0 00:01:49,7 25,20%

10 42195 Bernd Dittrich GER M Hwt 50-59 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:19:39,5 00:02:22,0 02:29:47,9 00:01:46,5 33,28%

11 42195 Steffen Schille GER M Lwt 50-59 Kein Verein / privat 03:19:49,3 00:02:22,1 02:37:04,8 00:01:51,7 27,21%

12 42195 Bert Langbehn GER M Hwt 50-59 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:20:06,5 00:02:22,3 02:34:16,0 00:01:49,7 29,72%

DNF 42195 Carsten Röben GER M Hwt 50-54 Germania Ruderverein Eutin e.V. DNF - 02:29:47,9 00:01:46,5 -

Male 60-69

Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Thomas Schröpfer GER M Hwt 60-69 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 02:45:37,4 00:01:57,8 02:32:47,9 00:01:48,6 8,39%

2 42195 Horst Broß GER M Hwt 60-69 Ruder- und Tennisgesellschaft Wesel 1907 e.V. 02:46:10,7 00:01:58,2 02:32:47,9 00:01:48,6 8,76%

3 42195 Jörg Oppor GER M Hwt 65-69 Freiherr-vom-Stein-Yacht-Club e.V. 03:03:18,6 00:02:10,3 02:39:21,6 00:01:53,3 15,03%

4 42195 Heinz Zippel GER M Hwt 60-69 Kein Verein / privat 03:06:33,8 00:02:12,6 02:39:21,6 00:01:53,3 17,07%

5 42195 Michael Schatt GER M Hwt 60-69 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:29:46,3 00:02:29,1 02:32:47,9 00:01:48,6 37,29%

Male 70-79

Startreihnfolge* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Michael Marggraf GER M Lwt 70-79 CrossFit Bonn 03:52:15,5 00:02:45,1 02:49:07,3 00:02:00,2 37,33%



Endergebnis 2.3.2024

Einzelstarter sortiert nach Klassen (female)

Female Offene Klasse – SM A/B & SF A/B

Startreihnfolge* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Antonia Harmel GER F Hwt 19-29 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:37:12,6 00:02:34,4 02:44:27,1 00:01:56,9 32,08%

Female 30-39

Startreihnfolge* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Maike Collienne GER F Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:13:16,0 00:02:17,4 02:47:52,9 00:01:59,4 15,12%

2 42195 Franziska Walter GER F Hwt 30-39 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 03:14:53,0 00:02:18,6 02:47:52,9 00:01:59,4 16,08%

3 42195 Jennifer Holtermann GER F Hwt 30-39 Kein Verein / privat 03:28:37,9 00:02:28,3 02:47:52,9 00:01:59,4 24,27%

Female 50-59

Startreihnfolge* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Inken Passe GER F Hwt 50-59 Hattinger Ruderverein e.V. 1923 03:18:18,5 00:02:21,0 02:59:32,6 00:02:07,7 10,45%

Female 60-69

Startreihnfolge* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team Zielzeit
[hh:mm:ss,0]

Zielzeit
Split

Ref.-Zeit
[hh:mm:ss,0]

Ref.
500m Split

Abweichung

1 42195 Susanne Werr GER F Hwt 60-69 Ruder-Gesellschaft Hansa e.V. 03:37:15,0 00:02:34,5 03:05:17,1 00:02:11,7 17,25%


